

Dispensa de licitação

Processo nº **15.1.000002486-9**
 Fornecedor: FC-MED COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Inspeção e reparos do compressor odontológico	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
Total				R\$ 2.750,00

Processo nº **15.1.000002491-5**
 Fornecedor: Márcio Douglas Teixeira Nascimento ME (item 1) e Sergio Figueiredo ME (item 2)

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	3,9	Aplicação de insulfilm (m2)	R\$ 112,82	R\$ 440,00
2	4,9	Persiana vertical em juta (m2)	R\$ 72,00	R\$ 352,80
Total				R\$ 792,80

Processo nº **15.1.000002493-1**
 Fornecedor: TRADE MOBILI MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	5	Confecção de bancada	R\$ 1.309,96	R\$ 6.549,80
Total				R\$ 6.549,80

Processo nº **15.1.000002160-6**
 Fornecedor: SALES EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PROFISSIONAL LTDA.

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	30	Cesto 23 l sem tampa	R\$ 30,32	R\$ 909,60
2	5	Cesto 60 l sem tampa	R\$ 64,16	R\$ 320,80
3	10	Cesto 23 l com tampa	R\$ 44,26	R\$ 442,60
Total				R\$ 1.673,00

Processo nº **15.1.000002580-6**
 Fornecedor: Pneuinhares Comércio de Pneus Ltda

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	3	Pneu 205/55 R16	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
Total				R\$ 1.065,00

Processo nº **15.1.000002338-2**
 Fornecedor: ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	5	Televisor Monitor 32" widescreen, full hd	R\$ 999,20	R\$ 999,20
Total				R\$ 999,20

Processo nº **15.1.000002351-0**
 Fornecedor: Compuset Informática LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	2	Roteadores wi-fi	R\$ 3.756,25	R\$ 7.512,50
Total				R\$ 7.512,50

Processo nº **15.1.000002450-8**
 Fornecedor: MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Cadeira giratória tipo presidente	R\$ 1.377,21	R\$ 1.377,21
Total				R\$ 1.377,21

Processo nº **15.1.000002553-9**
 Fornecedor: SALES EQUIP. E PROD. HIGIENE PROFISSIONAL LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	40	Rolo de papel higiênico branco, pacote de 8 unidades	R\$ 65,21	R\$ 2.608,40
Total				R\$ 2.608,40

Processo nº **15.1.000002558-0**
 Fornecedor: Márcio Douglas Teixeira Nascimento ME

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	6	Adesivo temático em vinil para parede	R\$ 112,00	R\$ 672,00
Total				R\$ 672,00

Processo nº **15.1.000002576-8**
 Fornecedor: Compuset Informática Ltda - EPP

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	15	Estabilizadores	R\$ 299,00	R\$ 4.485,00
Total				R\$ 4.485,00

Processo nº **15.1.000002604-7**
 Fornecedor: 3G Vidros Ltda ME

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Porta de vidro para memorial	R\$ 640,00	R\$ 640,00
Total				R\$ 640,00

Processo nº **15.1.000002612-8**
 Fornecedor: Joaquim Bispo de Souza

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	2	Expositores para memorial	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
Total				R\$ 2.900,00

Processo nº **15.1.000002632-2**
 Fornecedor: Márcio Douglas Teixeira Nascimento ME

Relação de compras/serviços efetuados no mês de Dezembro de 2015, face ao art. 16 da Lei Federal nº 8.666/93

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Banner adesivo	R\$ 1.254,40	R\$ 1.254,40
			Total	R\$ 1.254,40

Processo nº **15.1.000002582-2**
 Fornecedor: Projepe Engenharia LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Adaptações de pequeno porte - várias salas	R\$ 5.490,00	R\$ 5.490,00
			Total	R\$ 5.490,00

Processo nº **15.1.000002615-2**
 Fornecedor: Harus Construções LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Reforma do memorial	R\$ 6.978,00	R\$ 6.978,00
			Total	R\$ 6.978,00

Processo nº **15.1.000002752-3**
 Fornecedor: Gtémica - LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA ME

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Remanejamento de ar condicionado	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
			Total	R\$ 3.780,00

Processo nº **15.1.000002567-9**
 Fornecedor: Datiloplate Artes Gráficas LTDA

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	400	Envelopes	R\$ 1,70	R\$ 680,00
			Total	R\$ 680,00

Processo nº **15.1.000002600-4**
 Fornecedor: MELHOR SABOR SERVIÇOS DE CATERING LTDA ME

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	Coffee break	R\$ 1.048,00	R\$ 1.048,00
			Total	R\$ 1.048,00

Processo nº **15.1.000002586-5**
 Fornecedor: Gtémica - LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA ME

Item	Qtde	Especificação	Valor Unitário	Valor total
1	1	bomba d'água para ar condicionado	R\$ 950,00	R\$ 950,00
2	1	placa lógica par ar condicionado	R\$ 580,00	R\$ 580,00
3	1	evaporadora	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	1	bomba de dreno para ar condicionado	R\$ 750,00	R\$ 750,00
5	1	remanejamento de ar condicionado	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
6	1	instalação de ar condicionado	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

Total **R\$ 6.830,00**

Inexigibilidade (art. 25, II L.8.666/93))

Processo nº **15.1.000002478-8**

Fornecedor: Kenta informática S.A.

<i>Item</i>	<i>Qtde</i>	<i>Especificação</i>	<i>Valor unitário mensal</i>	<i>Valor total (12 meses)</i>
1	3	Atualização de licenças de software e suporte técnico para gravação de de audiências - vigência de 1 ano	R\$ 139,58	R\$ 5.024,88
			Total	R\$ 5.024,88

Pregão eletrônico

Processo nº **15.1.000002198-3**

Fornecedor: ATECH COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

<i>Item</i>	<i>Qtde</i>	<i>Especificação</i>	<i>Valor unitário</i>	<i>Valor total</i>
1	7	Notebooks	R\$ 4.300,00	R\$ 30.100,00
			Total	R\$ 30.100,00